
Commissions sectorielles
1. AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DEVELOPPEMENT DURABLE

Intitulé
Président(e) / Rapporteur Majorité Vienne en transition Autres

Climat et Développement Durable
Présidente Joëlle PELTIER
Rapporteur François BOCK

Benoît COQUELET
Pascale GUITTET
Brigitte ABAUX

Grégory VOUHE

Routes, Mobilités
Président Gilbert BEAUJANEAU
Rapporteurs �Marie-Renée DESROSES (sud) 

et Gérard PEROCHON (nord)

Sandrine BARRAUD
Lydie NOIRAULT
Bruno BELIN
Valérie DAUGE

Aline FONTAINE
Catherine BOURGEON

Agriculture, Ruralité
Président Jean-Louis LEDEUX
Rapporteur Benoît PRINCAY – Circuits Courts

Valérie CHEBASSIER
Marie-Jeanne BELLAMY
Isabelle BARREAU

Florence HARRIS

Aménagement du Territoire
Présidente Pascale MOREAU
Rapporteur Gérard HERBERT

Jean-Olivier GEOFFROY
Henri COLIN
Jérôme NEVEUX
Guillaume DE RUSSE

Ludovic DEVERGNE
Anthony BROTTIER
Francis GOMEZ

Aménagement et Inclusion Numériques
Présidente Séverine SAINT-PE
Rapporteur François BOCK

Anne-Florence BOURAT
Alain JOYEUX
Sybil PECRIAUX
Rose-Marie BERTAUD
Claude EIDELSTEIN

Sarah RHALLAB



Commissions sectorielles
2. SOLIDARITES, ACTION SOCIALE

Intitulé
Président(e) / Rapporteur Majorité Vienne en transition Autres

Personnes Agées, Personnes Handicapées
Présidente Valérie DAUGE
Rapporteur Sybil PECRIAUX

Pascale MOREAU
Séverine SAINT-PE
Valérie CHEBASSIER
Marie-Renée DESROSES
Claude EIDELSTEIN

Ludovic DEVERGNE
Anthony BROTTIER
Francis GOMEZ

Action Sociale, Enfance, Famille / Santé

* Action Sociale, Enfance, Famille
Présidente Rose-Marie BERTAUD
Rapporteur �Anne-Florence BOURAT

Sandrine BARRAUD
Pascale GUITTET
Bruno BELIN
Alain JOYEUX

Florence HARRIS
*Santé
Présidente Anne-Florence BOURAT
Rapporteur Jérôme NEVEUX

Insertion, Emploi, Pôles Economiques
Président Benoît COQUELET
Rapporteur Lydie NOIRAULT

Joelle PELTIER
Guillaume DE RUSSE
Gérard PEROCHON
Benoît PRINCAY
Isabelle BARREAU

Sarah RHALLAB
Catherine BOURGEON
Aline FONTAINE

Habitat, Logement
Présidente Brigitte ABAUX
Rapporteur Marie-Jeanne BELLAMY

Gilbert BEAUJANEAU
Jean-Olivier GEOFFROY
Henri COLIN
Gérard HERBERT
François BOCK
Jean-Louis LEDEUX

Grégory VOUHE



Commissions sectorielles
3. EDUCATION, JEUNESSE, EPANOUISSEMENT

Intitulé
Président(e) / Rapporteur Majorité Vienne en transition Autres

Education, Collèges, Université, Bâtiments
Président Henri COLIN
Rapporteur Jérôme NEVEUX

Gérard PEROCHON
Joelle PELTIER
Benoît PRINCAY
Gilbert BEAUJANEAU

Ludovic DEVERGNE
Aline FONTAINE
Catherine BOURGEON

Jeunesse, Sport, Citoyenneté
Présidente Pascale GUITTET
Rapporteurs ��Alain JOYEUX (sport)  

et Valérie CHEBASSIER  
(jeunesse et citoyenneté)

Séverine SAINT-PE
Valérie DAUGE
Marie-Jeanne BELLAMY

Sarah RHALLAB Anthony BROTTIER

Culture, Evénementiel
Président Bruno BELIN
Rapporteurs  �Rose-Marie BERTAUD 

et Gérard HERBERT

Pascale MOREAU
Anne-Florence BOURAT
Marie-Renée DESROSES

Grégory VOUHE

Tourisme, Attractivité
Présidente Sandrine BARRAUD
Rapporteur Lydie NOIRAULT

Isabelle BARREAU 
Jean-Olivier GEOFFROY
Claude EIDELSTEIN
Brigitte ABAUX
François BOCK

Francis GOMEZ

Relations Internationales
Présidente Sybil PECRIAUX
Rapporteur Guillaume DE RUSSE

Benoît COQUELET
Jean-Louis LEDEUX

Florence HARRIS



Commissions sectorielles
4. COMMISSION DES FINANCES

Intitulé
Président(e) / Rapporteur Majorité Vienne en transition Autres

Finances
Président �Claude EIDELSTEIN,  

Rapporteur Général du Budget

Tous les Conseillers Départementaux

Ressources Humaines, Moyens Généraux
Présidente Marie-Renée DESROSES

Financements Union Européenne, Etat,
Région et Grands Projets
Président Guillaume DE RUSSE

Délégation de service public, 
de la Commission d’Appel d’Offres (CAO) 
et du jury de concours
Président Alain JOYEUX


